
m DZIENNIK URZĘDOWY
I P  WOJEWÓDZTWA ELBLĄSKIEGO

Elbląg, dnia 30 października 1984 r. Nr 4

freść: AKTY PRAWNE RAD NARODOWYCH

3 — uchwala nr 111/25/84 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Elblągu z dnia 29 października 1984 r. oraz uchwala nr
111/17/84 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku z dnia 25 października 1984 r. w sprawie akceptacji s tra
tegii kompleksowego rozwoju Żuław w okresie 1986—95 r. \

4 — uchwała nr 111/30/84 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Elblągu z dnia 29 października 1984 r. w sprawie zwal
czania raka bakteryjnego pomidorów — Corynebacterium michiganense (E.F. Smith) na obszarze województwa 
elbląskiego. >

15 — uchwała nr 111/31/84 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Elblągu z dnia 29 października 1984 r. w sprawie obni
żki stawek podatku od nieruchomości uiszczanego od obiektów turystyczno-hotelarskich będących własnością Wo
jewódzkiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Turystycznej „El-Tourist” w Elblągu.

16 — uchwała nr 111/18/84 Miejskiej Rady Narodowej w Kwidzynie z dnia 25 października 1984 r. w sprawie usta
nowienia obowiązku wybicia psów nie poddanych szczepieniu ochronnemu przeciw wściekliźnie na terenie mia
sta Kwidzyna.

>7 — uchwała nr 11/12/84 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Pasłęku z dnia 27 września 1984 r. w sprawie zatwier
dzenia miejscowego szczegółowego planu zagospodarowania terenów budownictwa jednorodzinnego przy ul. Ko
nopnickiej w Pasłęku.

AKTY PRAWNE TERENOWEGO ORGANU ADMINISTRACJI PAŃSTWOWEJ

58 — zarządzenie nr 35/84 Wojewody Elbląskiego z dnia 8 października 1984 r. w sprawie zwalczania wścieklizny 
zwierząt łownych na terenie gminy Stary Targ.

Poz. 53

UCHWAŁA NR 111/25/84 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W ELBLĄGU 

z dnia 29 października 1984 r. 
o r a z  

UCHWAŁA Nr 111/17/84 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GDAŃSKU 

z dnia 25 października 1984 r.

w sprawie akceptacji strategii kompleksowego rozwoju Żu
ław w okresie 1986—95.

Na podstawie art. 32 ust. 1 oraz art. 99 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo
rządu terytorialnego (Dz. U. nr 41, poz. 185) w związku 
z § 6 ust. 2 pkt 1 lit. a uchwały nr 73/83 Rady Ministrów 
z dnia 23 maja 1983 r. w sprawie usunięcia szkód wy
rządzonych na wybrzeżu przez powódź sztormową w sty
czniu 1983 r. oraz poprawy bezpieczeństwa przeciwpowo
dziowego na Żuławach w latach 1983—85, Wojewódzkie 
Rady Narodowe w Elblągu i Gdańsku uchwalają, co na
stępuje:

§ 1.

Uznaje się Żuławy za obszar wymagający szczególnych 
działań i regulacji wynikających z ich specyfiki genetycz
nej, dużego potencjału produkcyjnej przestrzeni rolniczej 
oraz roli w bilansie żywnościowym kraju.

§ 2.

Akceptuje się „strategię kompleksowego rozwoju Żuław 
w okresie 1986—95” zwaną dalej „strategią” — jak  w za
łączniku * do uchwały.

§ 3.

1. Zaleca się radom narodowym szczebla podstawowego, 
działającym na obszarze Żuław, podjęcie działań dla za
warcia porozumienia w celu współdziałania w realizacji 
zadań na rzecz rozwoju przestrzeni żuławskiej.

2. Współdziałanie jak  w ust. 1 winno uwzględnić sprawy 
eksploatacji urządzeń melioracyjnych oraz budowy 
i eksploatacji dróg rolniczych.

§ 4.

Zaleca się wszystkim organom i instytucjom określonym 
w strategii jako uruchamiającym działania, do ich natych
miastowego podjęcia oraz określenia niezbędnych sił i środ
ków na realizację wyznaczonych zadań.

§ 5.

1. Zobowiązuje się Wojewodę Elbląskiego i Wojewodę 
Gdańskiego do:
1) wystąpienia do Prezesa Rady Ministrów

a) o akceptację strategii oraz uruchomienie działań 
zależnych od decyzji centralnych, ze szczególnym 
akcentem na uznanie Żuław za obszar specjalny 
prawem chroniony,

b) o ustanowienie koordynatora działań na szczeblu 
centralnym na rzecz Żuław jako obszaru wyróż
nionego w koncepcji planu krajowego.

2) skoordynowanie działań jak  w § 4 i współdziałania 
w zakresie zabezpieczenia niezbędnych sił i środków 
na realizację określonych celów oraz przedłożenie 
sprawozdania w powyższym zakresie na sesji zatwier
dzającej plan regionalny rozwoju i modernizacji Zu~ 
ław,



S tr. 61 D Z IEN N IK  URZĘDOW Y W O JEW Ó D ZTW A  ELB LĄ SK IEG O N r 4

S) p o w o łan ia  w spólnego  pe łnom ocn ika  d /s koo rd y n ac ji 
d z ia łań  rea lizacy jn y ch  n a  obszarze Ż u ław  w y n ik a ją 
cych z zad ań  szczebla w ojew ódzkiego,

<) zap ew n ien ia  op raco w an ia  w  o p arc iu  o p rz y ję tą  s t r a 
teg ię  p ro je k tu  p lan u  reg ionalnego  rozw o ju  i m o d er
n izac ji Ż u ław  z o k reś len iem  n ak ład ó w  r\ą jego  re a 
lizację ,

1 f) zap ew n ien ia  zgodności zak resów  rzeczow ych p lanów  
społeczno-gospodarczych  n a  la ta  1986 90 z p rzy ję tą
stra teg ią .

2. U pow ażn ia  się W ojew odę E lb ląsk iego  i W ojew odę G d ań 
skiego do do k o n an ia  w  szczególnie zasadnych  p rzy p ad 
kach  zm ian  w  p rzy ję te j s tra te g ii w g ru p ie  celów  re a l i
zacy jnych  (cele IV  rzędu), jeże li będzie to w yn ika ło  z to 
k u  dalszych  p ra c  i uzgodnień .

3. P rzed  zm ian am i ja k  w  ust. 2 W ojew odow ie zobow iązan i 
są  do u zy sk an ia  op in ii w łaśc iw ych  kom isji, a  n a  sesji 
za tw ie rd za jące j p lan  reg io n a ln y  ro zw o ju  i m odern izac ji 
Ż u ław  złożą w  tym  przedm iocie  in fo rm ację .

§ 6.
\

W ojew ódzkie R ady  N arodow e w  E lb lągu  i G dańsku  a p e lu ją  
do o rg an izac ji społeczno-zaw odow ych i sam orządów  zaw o
dow ych d z ia ła jących  n a  obszarze Ż u ław  o tw orzen ie  zw iąz
ków ogó lnożuław skich  w  celu  w spólnego  d z ia łan ia  n a  rzecz 
rozw o ju  społeczno - gospodarczego Ż uław .

§ 7.

Uchw ała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i podlega ogło
szeniu w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Elbląskiego 
oraz w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Gdańskiego.

Przew odn iczący  
W ojew ódzkiej R ady  

N arodow ej w  G dańsku

W łodziemierz Z wierzy kowski 

*) załącznika nie publikuje się.

Przewodniczący 
W ojewódzkiej Rady 

Narodowej w Elblągu

Ryszard Święcicki

2. T ereny  o taczające  o b iek t zarażony , n a  k tó ry  m oże się 
p rzen ieść  r a k  b a k te ry jn y  pom idorów  u w aża  się za te 
ren y  zagrożone tę  chorobą.

§ 3.

W celu  zw alczan ia  ra k a  b ak te ry jn eg o  pom idorów  w p ro w a
dza się:
1) obow iązek  s ta łe j k o n tro li nasad zeń  pom idorów , ze szcze

gólnym  uw zg lędn ien iem  ok resu  w yższych te m p e ra tu r  
i s tad iu m  ow ocow ania  pom idorów ;

2) obow iązek  niezw łocznego zaw iadom ien ia  terenow ych  
o rganów  a d m in is tra c ji pań stw o w ej s to p n ia  podstaw ow ego 
o p o jaw ien iu  się ra k a  b ak te ry jn eg o  pom idorów  w  celu  
na łożen ia  k w a ra n ta n n y ;

3) zakaz sp rzedaży  ow oców  z porażonych  nasadzeń  p o m i
dorów  z w y ją tk iem  sp rzedaży  do zak ładów  p rze tw ó rs tw a  
ow ocow o-w arzyw nego ;

4) obow iązek  zn iszczen ia  ro ś lin  porażonych  rak iem  b a k te 
ry jn y m  pom idorów  poprzez spa len ie ;

5) obow iązek  p rzep ro w ad zen ia  w ym iany  podłoża n a  o b ie 
k tach  zarażonych  rak iem  b ak te ry jn y m  pom idorów . 
W p rzy p ad k u  niem ożliw ości w ym iany  podłoża — obo
w iązek  od k ażan ia  g leby poprzez p a ro w an ie ;

6)

7)

Poz. 54

U CH W AŁA  N r 111/30/84 
W O JE W Ó D Z K IE J RADY N A R O D O W EJ W ELB LĄ G U  

z d n ia  29 p aźd z ie rn ik a  1984 r.

w  sp raw ie  zw alczan ia  ra k a  b ak te ry jn eg o  pom idorów  — 
C o ry n eb ac te riu m  m ich iganense  (E.F. Sm ith) n a  obszarze 
w oj jw ó d z tw a  elb ląskiego.
•' N a podstaw ie  § 1 ust. 1 i 3 rozpo rządzen ia  M in is tra  
R o ln ic tw a  z d n ia  26 lu tego  1965 ro k u  w  sp raw ie  zw alcza
n ia  chorób  i szkodn ików  ro ś lin  u p raw n y ch  o raz  chw astów  
(Dz. U. N r 11, poz. 72) W ojew ódzka R ad a  N arodow a w  E l
b ląg u  u ch w ala , co n a s tęp u je :

§ 1.

U stan aw ia  się  pow szechny  obow iązek  zw alczan ia  ra k a  b a k 
te ry jn eg o  pom idorów  — C ory n eb ac te riu m  m ich iganense  
(E.F. Sm ith) n a  obszarze w o jew ództw a elb ląskiego.

§ 2.

1. G ru n t lub  ob iek t, n a  k tó ry m  są lub  by ły  pom idory  po 
rażone  ra k ie m  b ak te ry jn y m  pom idorów  u w aża  się za 
„ob iek t zarażony  rak iem  b a k te ry jn y m  pom idorów ” .

obow iązek  od k ażan ia  środk iem  d ezyn feku jącym  w sk a 
zanym  przez W ojew ódzką S tac ję  K w a ra n ta n n y  i O chro 
ny  R oślin  w  E lb lągu , k o n s tru k c ji szk la rn i i folii, p a ra 
petów , n arzędzi, o p akow ań  środków  przew ozow ych i in 
nych  przedm io tów , k tó re  styka ły  się z ro ś lin am i zarażo 
nym i lu b  pod e jrzan y m i o zarażen ie  ra k ie m  b ak te ry jn y m  
pom idorów ;
zakaz u p raw y  pom idorów  i innych  ro ś lin  z rodz iny  
p sian k o w aty ch  w  ob iek tach  zarażonych  rak iem  b a k te ry j
nym  pom idorów  przez  okres 3 la t od d a ty  stw ie rd zen ia  
w  tym  obiekcie  ra k a  b ak te ry jn eg o  pom idorów .

§ 4.

Z w alczan ie  ra k a  b ak te ry jn eg o  pom idorów  w y konu je  u ży t
ko w n ik  ob iek tu  w e w łasn y m  zak res ie  i n a  koszt w łasny .

§ 5.

Nadzór nad w ykonaniem  niniejszej uchw ały pow ierza się 
W ojewodzie Elbląskiemu.

§ 6.

W inni n a ru szen ia  n in ie jszych  p ostanow ień  p o d leg a ją  karze  
grzyw ny  do 20.000 zł zgodnie z a rt. 21 ust. 1 u staw y  z d n ia  
16 lu tego  1961 roku  o ochron ie  ro ś lin  u p raw n y ch  p rzed  
chorobam i, szkodn ikam i i chw astam i (Dz. U. N r 10, poz. 
5 5 ) w  zw iązku  z a rt. IX  § 2 u s taw y  z d n ia  20 m a ja  
1971 roku , p rzep isy  w pro w ad za jące  kodeks w ykroczeń  (Dz. 
U. N r 12, poz. 115) i § 2 u s taw y  z d n ia  26 m a ja  1982 r. 
o zm ian ie  n iek tó ry ch  p rzep isów  p ra w a  o w ykroczen iach  
(Dz. U. N r 16, poz. 125).

§ 7.

U ch w ała  w chodzi w  życie po up ływ ie  14 dn i od d a ty  ogło
szen ia  w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a E lbląsk iego .

P rzew odn iczący  
W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej

Ryszard Święcicki



Nr 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA ELBLĄSKIEGO Str. 62

Poz. 55

UCHWAŁA Nr 111/31/84 
W OJEW ÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W ELBLĄGU 

z dnia 29 października 1984 r.

w  spraw ie obniżki staw ek podatku od nieruchomości 
uiszczanego od obiektów  turystyczno-hotelarskich będących 
w łasnością W ojewódzkiego P rzedsiębiorstw a Gospodarki 
Turystycznej „E l-Tourist” w Elblągu.

Na podstaw ie art. 32 ust. 5 ustaw y z dnia 26 lutego 
1982 r. o opodatkowaniu jednostek gospodarki uspołecznio
nej (Dz. U. Nr 16 z 1984 poz. 75) W ojewódzka R ada N aro
dowa uchw ala, co następuje:

§ 1.

N a obszarze w ojewództwa elbląskiego staw ki podatku od 
nieruchom ości od obiektów  turystyczno-hotelarskich (hote
le, parkingi, biura zakw aterow ań, stołówki sezonowe, kam 
pingi, plaże) stanowiących m ienie Wojewódzkiego Przedsię
biorstw a Gospodarki Turystycznej „E l-Tourist” w  Elblągu, 
obniża się:
1. od budynków  i budowli — na 1% w artości będącej pod

staw ą am ortyzacji,
2. od gruntów  — na 2 zł od 1 m 2 powierzchni.

§ 2 .

Obniżka, o k tórej m owa w  § 1 obowiązuje w latach 
1984—1985.

§ 3.

Środki z obniżki podatku przeznaczone będą na popraw ę 
standardu  usług świadczonych przez przedsiębiorstwo.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym W ojewództwa Elbląskiego i ma zastosowanie 
od roku podatkowego 1984.

Przewodniczący 
W ojewódzkiej Rady Narodowej

Ryszard Święcicki

Poz. 56

UCHWAŁA Nr 111/18/84 
M IEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W KWIDZYNIE 

z dn ia 25 października 1984 r.

w  spraw ie ustanow ienia obowiązku w ybicia psów nie pod
danych szczepieniu ochronnem u przeciw  wściekliźnie na te 
ren ie m iasta Kwidzyna.

Na podstaw ie art. 69 ust. 1 w  zw iązku z art. 177 ust. 1 
ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad  narodowych 
i sam orządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 i 62, 
poz. 286 z 1983 r. oraz z 1984 r. N r 21, poz. 100 i Nr 31, 
poz. 173) oraz na podstaw ie § 8 rozporządzenia M inistra 
Rolnictw a z dnia 22 listopada 1961 r. w  spraw ie ochron
nego szczepienia psów i innych zw ierząt przeciw  wściekliź
nie (Dz. U. Nr 54, poz. 309 i z 1973 r. N r 25, poz. 147) 
uchw ala się, co następuje:

§ 1.

U stanaw ia się na terenie m iasta K w idzyna obowiązek w y
bicia psów nie poddanych w  1984 r. w  term inie do dnia 
30 listopada 1984 r. bez uspraw iedliw ionej przyczyny, 
ochronnem u szczepieniu przeciw  wściekliźnie.

1

§ 2.

W ykonanie uchw ały pow ierza się Naczelnikowi M iasta 
Kwidzyna.

§ 3.

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  podania do publicznej 
w iadom ości i podlega ogłoszeniu w D zienniku Urzędowym 
W ojewództwa Elbląskiego.

Przewodniczący 
M iejskiej Rady Narodowej

I

inż. A ndrzej Olszewski

Poz. 57

UCHWAŁA Nr 11/12/84 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W PASŁĘKU 

z dnia 27 w rześnia 1984 r.

w  spraw ie zatw ierdzenia miejscowego szczegółowego planu 
zagospodarowania terenów  budow nictw a jednorodzinnego 
przy ul. Konopnickiej w  Pasłęku.

Na podstaw ie art. 38 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r.
0 system ie rad  narodow ych i sam orządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185 zm. z 1984 r. N r 21, poz. 100, oraz § 7 
ust. 1 uchwały n r 148 R ady M inistrów  z dnia 9 lipca 1976 r. 
w  spraw ie zasad i trybu  sporządzania, uzgadniania i za
tw ierdzania miejscowych planów  zagospodarow ania prze
strzennego (M.P. N r 31, poz. 135) R ada N arodow a M iasta
1 Gminy w Pasłęku uchw ala, co następuje:

§ L
*

Zatw ierdza się m iejscowy szczegółowy plan zagospodarowa
n ia terenu budow nictw a jednorodzinnego, rzem iosła ucią
żliwego i zabudowy ogrodniczej przy ul. Konopnickiej 
w  Pasłęku składający się z:
1. rysunku planu w skali 1 :500
2. tekstu  planu.

§ 2 .

Zobowiązuje się N aczelnika M iasta i Gminy w  Pasłęku do: 
um ożliw ienia zainteresow anym  zapoznania się z zasadam i 
planu zatwierdzonego w  § 1 i udzielenia im niezbędnych 
inform acji o tym  planie.

Upoważnia się N aczelnika M iasta i G m iny do dokonywa
n ia  w  drodze zarządzenia odstępstw  od uchwalonego piano 
w  zakresie nienaruszającym  podstawowych elem entów  
planu.

§ 4.

W ykonanie uchwały pow ierza się Naczelnikowi M iasta 
i Gminy Pasłęk.



Str, 63 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA ELBLĄSKIEGO Nr 4

§ 5.

U chw ała wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia w  Dzienniku 
Urzędowym W ojewództwa Elbląskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej M iasta i Gminy

W ładysław  Zaj

Poz. 58

ZARZĄDZENIE N r 35/84 
WOJEWODY ELBLĄSKIEGO 
z dn ia 8 października 1984 r.

w  spraw ie zw alczania w ścieklizny zw ierząt łownych na te 
renie gminy S tary  Targ.

Na podstaw ie art. 25 rozporządzenia Prezydenta R.P. 
z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. R.P. Nr 77, poz. 673 z późniejszymi 
zm ianami) i § 5 zarządzenia N r 159 M inistrów  Rolnictwa 
oraz Leśnictw a i Przem ysłu Drzewnego z dnia 4 grudnia 
1962 r. w  spraw ie zw alczania u zw ierząt łownych zaraźli
wych chorób, które mogą być przeniesione na ludzi i zw ie
rzęta gospodarskie (Dz. Urz. Min. Roi. N r 21, poz. 85 i z 
1977 roku Nr 1, poz. 1) — zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. U stala się okręg zapowietrzony w ścieklizną obejm ują
cy teren  ograniczony.
cd północy miejscowościam i: S tary  Targ, A nkam aty 
cd wschodu miejscowościam i: Ankam aty, M orany 
cd południa m iejscowościam i: Morany, Tulice, Nowy 
Targ
cd zachodu m iejscowościam i: S tary  Targ, Nowy Targ

2. Dookoła okręgu zapowietrzonego usta la  się okręg zagro
żony w ścieklizną obejm ujący obwód łowiecki Nr 78

w  granicach określonych zarządzeniem  Nr 66/77 W oje
wody Elbląskiego z dnia 10 czerwca 1977 roku w  sp ra
wie granic obwodów łowieckich (Dz. Urz. WRN Nr 4, 
poz. 19, zm. z 1982 r. Nr 5, poz. 11 i Nr 8, poz. 24).

§ 2 .

1. W okręgu zapowietrzonym  i zagrożonym zabrania się 
urządzania polowań.

2. Zezwala się służbie leśnej, zarządcom lub dzierżawcom 
obwodów łowieckich oraz upraw nionym  do w ykonyw ania 
polowań, na dokonyw anie pojedyńczych odstrzałów  sa
n itarnych  zw ierząt łownych, a w  szczególności zw ierząt 
opuszczających swe ostoje i kryjów ki, w ykazujących ob
jaw y choroby lub agresywność w stosunku do ludzi lub 
zwierząt.

§ 3.

Z abran ia się w  okręgu zapowietrzonym  i zagrożonym otw ie
ran ia  zwłok, jak  również zdejm ow ania skór ze zw ierząt ło
wnych padłych i pochodzących z odstrzałów  sanitarnych.

§ 4.

Osoby w inne niestosow ania się do postanow ień niniejszego 
zarządzenia podlegają w myśl art. 98 rozporządzenia P rezy
denta R.P. z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu zaraź
liwych chorób zwierzęcych (Dz. U. R.P. Nr 77, poz. 673 
w raz z późniejszymi zm ianami) karze grzywny do 6.000 zł.

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  podpisania, obow ią
zuje do dnia 30 października 1984 roku i podlega ogłosze
niu w Dzienniku Urzędowym W ojew ództwa Elbląskiego.

W ojewoda Elbląski 

p łk dr Ryszard U rliński

D ziennik Urzędowy W ojewództwa Elbląskiego w ysyłany będzie po opłaceniu prenum eraty  na rachunek:
Urzid Wojewódzki w  Elblągu Wydział Budżetowo-Gospodarczy, konto 17008-677-224 w  Narodowym Banku Polskim  
Ode ział w  Elblągu.
Redakcja Dziennika Urzędowego: Urząd W ojewódzki — W ydział P raw ny, ul. W ojska Polskiego Nr 1, 82-300 Elbląg, 
tel. 274-19.
Administracja: U rząd W ojewódzki — W ydział Budżetowo-Gospodarczy, ul. W ojska Polskiego Nr 1, 82-300 Elbląg, 
tel. 170-01 wewn. 427.
R eklam acje z powodu niedoręczenia poszczególnych num erów  D ziennika należy wnosić do A dm inistracji w  te rm in k  
15 dni po otrzym aniu następnego num eru.

P renum era ta  wynosi — roczna 120 zł, — półroczna 60 zł.

R achunków  za prenum eratę nie w ystaw ia się.

Cena niniejszego egzem plarza wyńosi zł 8,—
O płata pocztowa zryczałtowana 

Odbiorca:
Now. Z-5. 356-85. 500.


